
 
 
 

ROZHODNUTÍ O VYLOUČENÍ ÚČASTNÍKA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 
 
 
 

ZADAVATEL: 
 
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje 
Sídlo: Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno 
Statutární zástupce: Bc. Roman Hanák – ředitel SÚS JMK 
IČO: 709 32 581 
 
 
 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: „  OPRAVY  MOSTŮ  OBLAST  JIH  “    
 
 
 
Zadavatel na základě ustanovení § 48 odst. 5 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

V Y L U Č U J E 
 
  
     účastníka SAMMIS s.r.o., se sídlem generála Svobody 339, 533 51 Pardubice                                                       
IČO: 054 72 806 ze zadávacího řízení na podlimitní veřejnou zakázku „OPRAVY MOSTŮ  OBLAST 

JIH“   a to ve všech částech této veřejné zakázky. Zadávací řízení bylo zahájeno uveřejněním 
zadávacích podmínek  na profilu zadavatele ( elektronickém nástroji)  dne 15. 02. 2023 pod číslem 
DBID 30118. 

ODŮVODNĚNÍ: 
SAMMIS s.r.o. podal dne 03. 03. 2023 nabídku v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební 
práce „OPRAVY MOSTŮ  OBLAST JIH“,  a to do všech tří částí veřejné zakázky: 
č. 1 – II/381 Přibice, most 381-003 přes zátopní území  
č. 2 – II/425 Břeclav, most 425-022 přes Svodnici 
č. 3 – II/381 Diváky, most 381-012 přes místní potok. 
 
1) Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, se sídlem 
Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno, IČO: 709 32 581 ( zadavatel) uzavřela se společností  SAMMIS 
s.r.o., se sídlem Generála Svobody 339,  533 51 Rosice – Pardubice, IČO: 054 72 806   dne 15. 08. 2022 
Smlouvu o dílo, číslo smlouvy objednatele  S/SÚSJMK/2022/612 ve znění Dodatku č. 1 ze dne 01. 12. 
2022 . Předmětem plnění smlouvy byla oprava mostu ev.č. 3744-1 na silnici III/3744. 
SAMMIS s.r.o. byl v prodlení při plnění této zakázky o 28 dnů a v souladu se sjednanými smluvními 
podmínkami byla vůči němu uplatněna smluvní pokuta 8 400Kč. Tato smluvní pokuta byla uhrazena. 
 
2) Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, se sídlem Žerotínovo 
náměstí 449/3, 602 00 Brno, IČO: 709 32 581 (zadavatel) uzavřela se společností SAMMIS s.r.o., se sídlem 
Generála Svobody 339,  533 51 Rosice – Pardubice, IČO: 054 72 806   dne 11. 07. 2022 Smlouvu o dílo, 
číslo smlouvy objednatele S/SÚSJMK/2022/494, číslo smlouvy zhotovitele 13062022. Smlouva nabyla 
účinnosti dne 11. 07. 2022 ( byla uveřejněna v registru smluv). Předmětem plnění smlouvy je oprava mostu 
ev.č. 432-029 u obce Bohuslavice. 
SAMMIS s.r.o. nepřezval staveniště v souladu s termínem stanoveným smlouvou. Staveniště převzal až 
25. 04. 2023. Za období  od 27. 07. 2022 do 28. 02. 2023 vůči němu je uplatňována smluvní pokuta ve výši 
108 500Kč. Výzva k úhradě byla SAMMIS s.r.o. doručena datovou schránkou dne 20. 04. 2023. 
 
V souladu s ust. §48 odst. 5 písm. d) ZZVZ  může zadavatel vyloučit účastníka zadávacího řízení pro 
nezpůsobilost, pokud prokáže, že e účastník zadávacího řízení dopustil v posledních 3 letech od zahájení 
zadávacího řízení závažných nebo dlouhodobých pochybení při plnění dřívějšího smluvního vztahu se 



  
 
zadavatelem zadávané veřejné zakázky, nebo s jiným veřejným zadavatelem, která vedla k vzniku 
škody, předčasnému ukončení smluvního vztahu nebo jiným srovnatelným sankcím.  
 
Zadavatel proto na základě výše uvedených skutečností rozhoduje o vyloučení účastníka ze zadávacího 
řízení „OPRAVY M OSTŮ  OBLAST J IH“ z důvodu dle §48 odst. 5 písm. d) ZZVZ pro nezpůsobilost, 
neboť se v posledních třech letech dopustil závažných pochybení při plnění dřívějších smluvních vztahů 
se zadavatelem, což vedlo k uplatnění sjednaných sankcí. 
 
 
 
 
Poučení: 
 
Dodavatel může do 15 dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí proti rozhodnutí podat námitky. Námitky 
je nutno doručit zadavateli v elektronické podobě. Námitky musí splňovat náležitosti stanovené 
zákonem č. 134/2016Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                   ....................................................... 

                                                  Bc. Roman Hanák 
 ředitel 

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, 
příspěvková organizace kraje 


		2023-04-28T07:41:37+0200




